e S e L ATS S LR IRD e A A e
- PR o e = -— .

SUGESTOES PARA 10 PESSOAS » PASSAGEM DE ANO DE 2025 - 2026

ettt A s oo AP ottt |

LEVANTAMENTO DE ENCOMENDAS ATE AS 15H DE QUARTA-FEIRA DIA 31

Entradas

Creme de Cogumelos

Sopa de Ervilhas ¢/ Coentros
Paté de Foie Gras

Tarte de Espinafres Tomate e Mozarela

Tarte de Courgette ¢/ Crumble

Pratos de Peixe

Lombo de Bacalhau com Broa
Caril de Camarao

Bacalhau com Espinafres
Bacalhau com Coentros

Polvo a Lagareiro

Lombo de Salm3do Fumado (frio)

Acompanhamentos

Arroz Arabe

Batata Palha

Ervilhas a Francesa

Castanhas Salteadas ¢/ Maca e Passas
Crepes de Espargos Verdes

Pratos de Carne

Arroz de Pato

Lombo de Vaca com Mostarda
Empada de Pato

Empada de Perdiz

Lombinhos de Porco ¢/ Mostarda e Mel

Peito de Pato com Laranja
Rosbife

€
37,50
28,50
19,60
35,00
38,00

€
93,00
96,00
69,00
69,00
93,00
81,00

€
28,00
12,00
27,00
42,00
78,00

€
69,00
99,00
66,00
86,00
82,00
93,00
87,00

Salgadinhos (25 Unid.)
Croquetes Bolinha

Mini Croissants de Linguica
Pastelinhos de Cogumelos
Empadinhas de Frango
Pastelinhos de Bacalhau

Paes

Bola Transmontana

Forma de Centeio com Patés
Paezinhos ¢/ Chourigo (12 unid)

Docinhos (12 Unidades)
Brigadeiros

Croquetes de Ovos

Lérias

Pastelinhos de Nata

Doces

Bavaroise de Framboesa
Blattertorte

Bolo de Chocolate

Bolo de Praliné

Folhas de Amendoa ¢/ Ovos Moles
Cheese-Cake

Mousse de Chocolate e Avela
Papao de Anjo

Semi-Frio de Leite Condensado
Toucinho do Céu

Bolo de Noz ¢/ Ovos Moles

24,50
24,50
24,50
24,50
24,50

14,50
36,00
19,20

16,20
16,20
21,60
16,20

26,00
26,00
26,50
27,00
27,50
26,00
25,50
27,50
26,50
27,50
27,60

> A loja estara aberta das 10h as 15h no dia 31 de Dezembro

> Encomendas por telefone, email ou na loja, de 22 a 62 feira das 9.30h as 17h

> Faca a sua encomenda com antecedéncia; os pratos tém quantidades limitadas e podem esgotar

Rua da Junqueira, 120 1300-344 LISBOA Telef.: 21 360 05 70

email: info@saobernardo.pt



