



São Bernardo



SUGESTÕES PARA 10 PESSOAS » PASSAGEM DE ANO DE 2025 - 2026

LEVANTAMENTO DE ENCOMENDAS ATÉ ÀS 15H DE QUARTA-FEIRA DIA 31

Entradas

	€
Creme de Cogumelos	37,50
Sopa de Ervilhas c/ Coentros	28,50
Patê de Foie Gras	19,60
Tarte de Espinafres Tomate e Mozarela	35,00
Tarte de Courgette c/ Crumble	38,00

Salgadinhos (25 Unid.)

	€
Croquetes Bolinha	24,50
Mini Croissants de Linguiça	24,50
Pastelinhos de Cogumelos	24,50
Empadinhas de Frango	24,50
Pastelinhos de Bacalhau	24,50

Pratos de Peixe

	€
Lombo de Bacalhau com Brôa	93,00
Caril de Camarão	96,00
Bacalhau com Espinafres	69,00
Bacalhau com Coentros	69,00
Polvo à Lagareiro	93,00
Lombo de Salmão Fumado (frio)	81,00

Pães

	€
Bôla Transmontana	14,50
Forma de Centeio com Patês	36,00
Paezinhos c/ Chouriço (12 unid)	19,20

Acompanhamentos

	€
Arroz Árabe	28,00
Batata Palha	12,00
Ervilhas à Francesa	27,00
Castanhas Salteadas c/ Maçã e Passas	42,00
Crepes de Espargos Verdes	78,00

Docinhos (12 Unidades)

	€
Brigadeiros	16,20
Croquetes de Ovos	16,20
Lérias	21,60
Pastelinhos de Nata	16,20

Pratos de Carne

	€
Arroz de Pato	69,00
Lombo de Vaca com Mostarda	99,00
Empada de Pato	66,00
Empada de Perdiz	86,00
Lombinhos de Porco c/ Mostarda e Mel	82,00
Peito de Pato com Laranja	93,00
Rosbife	87,00

Doces

	€
Bavaroise de Framboesa	26,00
Blattertorte	26,00
Bolo de Chocolate	26,50
Bolo de Praliné	27,00
Folhas de Amendoa c/ Ovos Moles	27,50
Cheese-Cake	26,00
Mousse de Chocolate e Avelã	25,50
Papão de Anjo	27,50
Semi-Frio de Leite Condensado	26,50
Toucinho do Céu	27,50
Bolo de Noz c/ Ovos Moles	27,60

> A loja estará aberta das 10h às 15h no dia 31 de Dezembro

> Encomendas por telefone, email ou na loja, de 2ª a 6ª feira das 9.30h às 17h

> Faça a sua encomenda com antecedência; os pratos têm quantidades limitadas e podem esgotar